
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 95 del 05/12/2019 
 

N. generale 926 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Deliberazione G.M. num.98/2019 - Progetto presa d' atto   Sant' 
Agnello Merry Christmas  - Proposta aggiudica provvisoria e 

acquisizione SmartCig   - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 1055/  del 05/12/2019 

 

 

OGGETTO: 

Deliberazione G.M. num.98/2019 - Progetto presa d' atto   Sant' Agnello Merry Christmas  - 

Proposta aggiudica provvisoria e acquisizione SmartCig   - 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1055 del 05/12/2019; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 

relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO  che con proprio atto n. 98  del 27/09/2019 , la Giunta Comunale ha deliberato di 

realizzare un programma natalizio , accedendo di fatto ad un finanziamento pubblico promosso 

dalla Camera  di Commercio di Napoli  ; 

 

PRECISATO  che nel medesimo atto veniva approvata una programmazione di eventi, denominata 

“ Sant’ Agnello Merry Christmas “ per un totale di € 165.000,00  di cui € 25.000,00 ammessi a co-

finanziamento da parte della Camera di Commercio di Napoli     ; 

 

VISTO  inoltre  l’ art . 63 comma 2 lettera B) punto 1 del D. Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii  che prevede l’ 

utilizzo della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara quando i lavori, 

le forniture o i servizi possano essere forniti da un determinato operatore economico nel caso in cui 

“ lo scopo dell’ appalto consiste nella creazione  o acquisizione di una opera d’ arte o 

rappresentazione artistica unica” , quindi in una prestazione cosidetta “ infungibile”;  

 

PRECISATO  che le Linee Guida n. 8 dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione, approvate con 

delibera n. 950 del 13 settembre 2017, prevedono al punto 2 paragrafo 2.1 – “ La scelta della 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” quanto segue :  



“ Nei casi  di infungibilità dei prodotti e/o servizi richiesti, il Codice prevede la possibilità di derogare 

alla regola dell’ evidenza pubblica (art. 3) ma, in tal caso, in attuazione dei principi di 

proporzionalità ed adeguatezza, occorre che il sacrificio del processo concorrenziale sia giustificato 

e compensato dai guadagni di efficienza e/o , più in generale, dai benefici che ne  derivano in 

termini di qualità ed economicità dei servizi o dei beni forniti. Ne consegue , allora , che ciascuna 

stazione appaltante accerta i presupposti per ricorrere legittimamente alla deroga in esame, 

valutando il caso  concreto alla luce delle caratteristiche dei mercati potenzialmente interessati e 

delle dinamiche che li caratterizzano, e motiva sul punto della delibera o determina a contrarre o 

altro atto equivalente, nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza, ovvero dei principi di concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, 

trasparenza e proporzionalità”  

 

RICHIAMATO  il decreto sindacale N. 16380 del 27 settembre 2019 di cui alla legge 241/90 che 

nomina Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella di Sivo ;     

 

VISTO  che la responsabile del procedimento ha verificato la sussistenza dei presupposti indicati 

nelle Linee Guida n. 8 dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione sopra riportate ;  

 

TENUTO conto  che non risultano attive Convenzioni Consip per il servizio di che trattasi e che l’ 

utilizzo della piattaforma www.acquistinrete.it non è idoneo al soddisfacimento dello specifico 

bisogno dell’ Amministrazione ;  

 

CONSIDERATO  che  per il suindicato programma natalizio,  coerente a quanto riportato nella 

scheda progettuale presentata presso la Camera di Commercio di Napoli, già approvata dalla 

stessa, classificata con numero di Pratica M19A02N2609  e pubblicata sul sito istituzionale   , il 

Responsabile del Procedimento ha contattato : 

 

-Azzurra Spettacoli  srl . – con sede in Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) , via A. Simoncelli, 

35   per l’ artista Salvatore Da Vinci, per un importo pari a € 18.000,00 ; 

- Sorrento Entertainment – con sede in Sant’ Agnello (Napoli) , via M. Crawford, 28-, per lo 

spettacolo della “Zampogna Orchestra” , per un importo di € 3000,00   

 

ATTESO  pertanto che per l’ organizzazione degli eventi de quo , la prestazione in essere rientra 

tra i  servizi di cui all’ art. 63 comma 2 lettera b), punti 1) e 3) D. Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii ; la 

prestazione artistica unica è per sua natura infungibile e come tale inidonea ad essere  oggetto di 

procedure comparative e/o elettroniche, pertanto si ritiene opportuno procedere all’ affidamento 

diretto del servizio ;  

 

STABILITO  di procedere, pertanto, mediante affidamento diretto ,poiché la scelta di tale procedura 

garantisce il coerente conseguimento degli obiettivi di cui alle iniziative di che trattasi ;    

 

PRECISATO  che per lo svolgimento degli eventi, gli operatori economici  dovranno svolgere ogni 

adempimento richiesto dalla legge , anche in materia di eventuali comunicazioni  obbligatorie, 

nonché  munirsi delle necessarie autorizzazioni amministrative ;  

 

PRESO ATTO  che , ai sensi  per gli effetti della L.  n. 217 del 17/12/2010 ,   sono stati acquisiti  

dall’ ANAC i seguenti Smart CIG :  



  -Azzurra Spettacoli  srl . – CIG :ZD72AE8B02 in data 29/11/2019 ; 

- Sorrento Entertainment – CIG : Z102B01863 in data 05/12/2019  

 

VISTI    i  DURC  ( Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi dell’ art. 46, comma 1 

lettera p) del DPR 28/12/2000 n. 445 e per effetto  della L. 12 luglio 2011 n. 106, art. 4  comma 14 

bis, da cui si evincono le regolarità contributive delle ditte in argomento;  

 

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi 

dell’ art. 6 del vigente regolamento per la disciplina  dei controlli interni; 

    VISTI :  

1. lo Statuto comunale; 

2. il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni; 

4. il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

DETERMINA 

 

-Di dare esecuzione  all’ atto deliberativo di  GC n 98  del 27 settembre  2019 e  di provvedere all’ 

adozione degli atti necessari per la realizzazione dell’ evento “ Sant’ Agnello Merry Christmas ” , la 

cui programmazione prevede una spesa complessiva pari ad € 165.000,00  di cui € 25.000,00 

ammessi a co-finanziamento da parte della Camera di Commercio di Napoli     ; 

-Di autorizzare il  ricorso ad una procedura al di fuori della piattaforma  www,acquistinretepa.it, 

rilevato che le condizioni di fornitura previste sul MePa non sono compatibili ed idonee per le 

motivazioni espresse in premessa, al soddisfacimento dello specifico bisogno dell’ 

Amministrazione e, dunque, sussistono in concreto i presupposti di cui all’ art. 1 comma  516 della 

L. 28 dicembre 2015 n. 208 recante “ Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato, per la deroga all’ approvvigionamento esclusivo tramite Consip S.p.A”. ;    

-Di indire una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett.a) e dell’ art. 63 

comma 2 lett. B) del D. LGS  n. 50/2016 ss.mm.ii ;  

-Di disporre che  la presente  proposta di aggiudica provvisoria e i relativi atti consequenziali 

assunti  vengano  trasmessi  al Funzionario Responsabile della Seconda Unità per l’ adozione 

degli atti amministrativi a valenza esterna e all’ assunzione del  relativo impegno di spesa su 

apposito capitolo di bilancio ;  

- Di precisare altresì, che per la riuscita dell’ iniziativa,  l’ Amministrazione metterà a disposizione ii 

servizi necessari  per la corretta realizzazione degli eventi, demandando i funzionari, ognuno per la 

sua competenza , così come richiamato al punto 3) dell’ atto deliberativo N. 98/2019 ;   

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’ art. 147 bis D. Lgs 267/2000 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’ azione 

amministrativa, sarà oggetto di pubblicazione all’ Albo Pretorio on line del Comune di Sant’ Agnello  

e nella sezione Amministrativa Trasparente dell’ Ente       

           

 
IL FUNZIONARIO FF   

SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile FF 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile FF 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile FF 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI SIVO ANTONELLA;1;24488445087069919595169788174881392283



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 DETERMINA NUM.GEN. 926 DEL 05/12/2019 

OGGETTO Deliberazione G.M. num.98/2019 - Progetto presa d' atto   Sant' Agnello Merry 
Christmas  - Proposta aggiudica provvisoria e acquisizione SmartCig   - 
 
 
Cron. A. P. 1534 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

06/12/2019 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21/12/2019. 

 

       Sant’Agnello, 06/12/2019. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


